Sebaliknya, bagi pemimpin
zaman Islam yang sering dijadikan rujukan
Bukhari al-Jauhari dalam Tajus al-Salatin ialah
Nabi Muhammad s.a.w. sendiri dan termasuklah
pemimpin-pemimpin selepas baginda seperti
Khalifah Abu Bakar al-Siddik (11-13H/632-
634M), Khalifah Umar ibnu al-Khattab (13-
23H/634-644M), Sulaiman Abdul Malik (96-
99H/715-717M) Khalifah ketujuh Bani
Umayyah, Omar Abdul Aziz (99-101H/717-
720M) Khalifah kelapan Bani Umayyah, dan
Harun al-Rashid (170-193H/786-809M) Khalifah
kelima Bani Abbasiyah (Tajus al-Salatin 1966).

Modal Insan dan Kepincangan Semasa

Berdasarkan teori ekonomi klasik, modal insan
(human capital) secara umumnya merujuk
kepada tenaga kerja, salah satu daripada faktor
pengeluaran selain daripada tanah, modal dan
pengusaha.